ПРОТОКОЛ
совместного заседания МВК по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства и Совета по малому предпринимательству при Администрации Цимлянского района

г. Цимлянск                                           №2                                          29 июня 2021
ул. Ленина, 24, 15-00

Председатель                  Ночевкина Е.Н.
Секретарь                        Белякова Н.В.
Присутствовали: члены комиссии и Совета, Административная комиссия Цимлянского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Административная нагрузка на бизнес: вопросы контрольно-надзорной деятельности на территории Цимлянского района.
2. Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
1.СЛУШАЛИ:
Ромашкову Е.В.: О наложении запрета на плановые проверки муниципального земельного контроля в 2021 году и необходимости формирования плана проверок на 2022 год.

[bookmark: _Hlk4685019]РЕШИЛИ: Информацию докладчика принять к сведению. Отделу имущественно-земельных отношений разработать и направить план проверок для согласования в Прокуратуру Цимлянского района.

2.СЛУШАЛИ:
Белякову Н.В.: На постоянной основе ведется работа по наполняемости официального сайта Администрации Цимлянского района, в том числе и раздела «Малый бизнес». Информацию о мерах поддержки можно найти в разделах:
«Финансовая поддержка»,
«Имущественная поддержка»,
«Информация, объявления».

РЕШИЛИ: Продолжить работу по дополнению и опубликованию информации на официальном сайте Администрации Цимлянского района и на станицах в социальных сетях.

Председатель                                                                          Е.Н. Ночевкина

Секретарь                                                                                  Н.В. Белякова